

Informacja o współpracy międzynarodowej Powiatu Kieleckiego w 2010r.

Ważną rolę dla powiatu kieleckiego odgrywa współpraca zagraniczna, jaką powiat kielecki w ramach zawartych wieloletnich umów partnerskich prowadzi z Powiatem Vogtland z siedzibą w mieście Plauen (Saksonia) oraz Powiatem Höxter (północna Nadrenia Westfalia). Za główne cele przyjęto współdziałanie w zakresie oświaty i szkolnictwa, rolnictwa, turystyki, administracji samorządowej, pomocy społecznej, pożarnictwa, zdrowia i ochrony środowiska.

Powiat Kielecki nawiązał również współpracę zagraniczną ze wschodnimi sąsiadami Polski, co zaowocowało podpisaniem wstępnej deklaracji współpracy z Rejonem Winnickim Obwodu Winnickiego. Celem w/w deklaracji współpracy jest zbliżenia i pojednanie społeczeństw Europy Wschodniej.

W ramach współpracy z Powiatem Vogtland Powiat Kielecki w dniach od 6 do 13 marca 2010 r. uczestniczył w 15. Europejskich Targach Rolnych w Plauen. Powiat kielecki był jedynym reprezentantem Polski na tej międzynarodowej imprezie. W targach udział wzięło 12 krajów europejskich. Powiat kielecki promował regionalnych artystów, twórczość ludową, oferował wyroby wędliniarskie z Zakładu Przetwórstwa Mięsnego WiR Szproch i Pietrusiewicz z gm. Łopuszno oraz miody z gospodarstwa Pasiiecznego „RYS” z gm. Masłów. Powiat Kielecki zdobył najważniejsze nagrody przyznawane w organizowanych konkursach. Stoisko powiatu kieleckiego uznano za najładniejsze i najlepiej zorganizowane spośród wszystkich stoisk biorących udział w 15. Europejskich Targach Rolnych. Komisja konkursowa przyznała I nagrodę za stoisko właśnie powiatowi kieleckiemu. Drugim, równie dużym sukcesem było zdobycie pierwszego miejsca za tort mięsny w kształcie fortepianu, który przygotowała Firma WiR. Trzeba zaznaczyć, że konkurencja była ogromna. Ponadto wystawcy wrócili jeszcze z jedną bardzo prestiżową i specjalną nagrodą przyznaną osobiście przez Starostę Powiatu Vogtland – dr Tassilo Lenka. Ta nagroda przyznana została za pomysł nawiązania do roku Chopinowskiego, który obchodzony był w zeszłym roku w Polsce a promowany również za granicą. Wyróżniony produkt – tort mięsny wykonany został w kształcie fortepianu. Sukces targów chłopskich polega na dobrej organizacji i dobrej współpracy pomiędzy partnerskimi powiatami. Oferowane na stoisku powiatowym produkty cieszyły się dużą popularnością i od lat mają swoich wiernych nabywców.

Dzięki prowadzonej współpracy powiatu kieleckiego z regionami innych państw, licznie podejmowanych nowych kierunkach jej rozwoju, z inicjatywy Powiatu Kieleckiego w 2010 roku udało się doprowadzić do podpisania umowy o współpracy między Zespołem Szkół nr 5 w Łopusznie a Zespołem Szkół Zawodowych nr 5 "Anne Frank" w Plauen. Wstępna wola współpracy między szkołami zadeklarowana została podczas 15. Europejskich Targów Rolnych w Plauen. Ustalono wówczas, że każdego roku na przemian u jednej ze stron organizowane będą Dni Niemiecko-Polskie natomiast w czasie wymiany uczniów oraz kadry pedagogicznej, co zakłada podpisana umowa, jej strony będą między innymi pracować nad przygotowaniem wspólnego projektu do programu edukacyjnego Leonardo da Vinci.

Stosownie do podpisanej uprzednio umowy o współpracy i wymianie młodzieży w 2010 roku Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku kontynuował współpracę ze Szkołą a Berufliches Schulzentrum für Wirtschaft w Rodewisch. W dniach od 13 do 20 kwietnia młodzież w ilości 12 osób plus 2 opiekunów gościła w Rodewisch. Celem wyjazdu było pogłębienie umiejętności językowych, poznawanie obyczajów, tradycji, kultury, historii oraz wartości krajoznawczo-turystycznych powiatu Vogtland. Goście z zaprzyjaźnionej szkoły przybyli z rewizytą w okresie od 26 września do 2 października 2010 r. Szkoła dla zaprzyjaźnionej delegacji przygotowała bogaty program. Podczas pobytu młodzież poznawała ciekawe miejsca powiatu kieleckiego, uczestniczyła w wycieczce do kopalni soli w Wieliczce i Krakowa oraz zwiedzili obóz Oświęcim – Brzezinka, gdzie uczniowie z Polski i Niemiec złożyli kwiaty w miejscach straceń i kaźni. Podczas takich wizyt należy zwrócić szczególną uwagę na kontakty interpersonalne między młodzieżą. Współpraca międzynarodowa Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku w roku 2010 zaowocowała w partnerstwie z Centrum Kształcenia Zawodowego w Rodewisch rozpoczęciem realizacji projektu Comenius pt. "National Identity in Europe" – Tożsamość Narodowa w Europie". Celem projektu jest poznanie dziedzictwa kulturowego miast partnerskich, prezentacja własnego miasta i regionu, praca z wykorzystaniem nowych technik informacji i komunikacji, doskonalenie znajomości języków obcych jak również zwiększenie motywacji do ich uczenia, promocja kraju i szkoły w kraju partnerskim, wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej i odpowiedzialności za region i kraj. Opracowano więc zakres działań i zadań związanych z programem i powierzono nauczycielom opiekę nad grupami odpowiedzialnymi za realizację poszczególnych prac. Niniejszy projekt, szkoły realizować będą do 31 lipca 2012 r.

Powiat Kielecki już od podpisania pierwszej umowy z zagranicznym partnerem prowadził aktywne działania w obszarze służby zdrowia. Pierwsze kontakty i możliwości wymiany

doświadczeń w zakresie systemu ochrony zdrowia, ubezpieczeń zdrowotnych, struktury organizacyjnej opieki zdrowotnej, oraz projektów dofinansowywanych z Unii Europejskiej prowadzone były podczas wizyty delegacji z Obwodu Winnickiego i Powiatu Vogtland w Powiatowym Szpitalu w Chmielniku. Na kanwie nawiązanych kontaktów doszło do podpisania umowy o współpracy między powiatem kieleckim z powiatem Vogtland i ich jednostkami opieki zdrowotnej: Kliniką Obergöltzsch w Rodewisch i Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach.

Powiat Kielecki przywiązuje ogromną wagę do rozwoju międzynarodowej współpracy czego dowodem są podejmowane w 2010 roku działania w tym zakresie.